

The logo for BIPROMET, featuring the word "BIPROMET" in white, bold, uppercase letters inside a red rectangular box.

BIPROMET

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2013 ROKU
WRAZ Z RAPORTEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z PRZEGLĄDU**

GRUPA KAPITAŁOWA BIPROMET
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku
(w tysiącach PLN)

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów	3
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej.....	4
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych.....	5
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym.....	6
Dodatkowe noty objaśniające	7
1. Informacje ogólne	7
2. Skład Grupy	7
3. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	8
4. Istotne zasady (polityka) rachunkowości	9
5. Zmiana szacunków	11
6. Sezonowość działalności	11
7. Informacje dotyczące segmentów działalności	11
8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	14
9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	14
10. Podatek dochodowy	14
11. Rzeczowe aktywa trwałe	14
11.1. Kupno i sprzedaż	14
11.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	15
12. Wartości niematerialne	15
12.1. Kupno i sprzedaż	15
12.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	15
13. Zapasy	15
14. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	15
14.1. Długoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	15
14.2. Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	16
15. Rezerwy	16
16. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	16
17. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	17
17.1. Długoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	17
17.2. Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	17
18. Rozliczenia międzyokresowe	17
18.1. Rozliczenia międzyokresowe czynne	17
18.2. Rozliczenia międzyokresowe bierne	18
19. Działalność zaniechana	18
20. Instrumenty finansowe	18
21. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym	18
22. Zarządzanie kapitałem	18
23. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe	19
24. Zobowiązania inwestycyjne	19
25. Transakcje z podmiotami powiązanymi	19
26. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	20

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku

	Nota	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2013 (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2012 (niebadane)
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży	7	21 394	30 574
Koszt własny sprzedaży	7	(18 482)	(25 185)
Zysk (strata) brutto na sprzedaży		2 912	5 389
Koszty sprzedaży		(238)	(297)
Koszty zarządu		(2 364)	(2 514)
Pozostałe przychody operacyjne		777	1 376
Pozostałe koszty operacyjne		(48)	(622)
Zysk (strata) na działalności operacyjnej		1 039	3 332
Przychody finansowe		6	73
Koszty finansowe		(189)	(374)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem		856	3 031
Podatek dochodowy	10	(283)	(817)
Zysk (strata) netto		573	2 214
Inne całkowite dochody			
Skutki aktualizacji majątku trwałego		-	-
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów		-	-
Inne całkowite dochody (netto)		-	-
Całkowite dochody ogółem		573	2 214
Zysk (strata) netto przypadający:			
Akcjonariuszom jednostki dominującej		705	2 358
Udziałom niesprawującym kontroli		(132)	(144)
		573	2 214
Całkowity dochód ogółem przypadający:			
Akcjonariuszom jednostki dominującej		705	2 358
Udziałom niesprawującym kontroli		(132)	(144)
		573	2 214
Zysk (strata) na jedną akcję (w zł/gr na jedną akcję)		okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2013 (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2012 (niebadane)
Z działalności kontynuowanej:			
Zwykły		0,11	0,38
Rozwodniony		0,11	0,38

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

na dzień 30 czerwca 2013 roku

		Stan na 30/06/2013	Stan na 31/12/2012
AKTYWA	Nota		
Aktywa trwałe		<i>(niebadane)</i>	
Rzeczowe aktywa trwałe	11	16 104	15 716
Wartości niematerialne	12	689	439
Nieruchomości inwestycyjne		34 980	34 858
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	14	568	777
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		32	31
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży		26	26
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	18	383	498
Aktywa trwałe razem		52 782	52 345
Aktywa obrotowe			
Zapasy	13	535	413
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	14	7 517	22 828
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	8	8 998	11 069
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	18	16 730	6 069
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		4 925	4 925
Aktywa obrotowe razem		38 705	45 304
Aktywa razem		91 487	97 649
		Stan na 30/06/2013	Stan na 31/12/2012
PASYWA	Nota		
Kapitał własny		<i>(niebadane)</i>	
Kapitał podstawowy		627	627
Nadwyżka ze sprzedaży akcji		18 622	18 622
Kapitał z aktualizacji wyceny		19 828	19 828
Zyski zatrzymane		17 129	13 101
Zysk/(strata) netto		705	3 936
Kapitały przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej		56 911	56 114
Kapitały przypadające udziałom niesprawującym kontroli		522	764
Razem kapitał własny		57 433	56 878
Zobowiązania długoterminowe			
Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania		76	76
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	17	1 480	2 392
Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	15	911	733
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	15	616	1 606
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		7 283	7 004
Zobowiązania długoterminowe razem		10 366	11 811
Zobowiązania krótkoterminowe			
Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania		70	70
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	17	17 123	20 505
Bieżące zobowiązania podatkowe	17	-	149
Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	15	88	146
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	15	1 469	700
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	18	4 938	7 390
Zobowiązania krótkoterminowe razem		23 688	28 960
Zobowiązania razem		34 054	40 771
Pasywa razem		91 487	97 649

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku

Nota	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2013 (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2012 (niebadane)
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk/(strata) brutto	856	3 031
Korekty razem	(2 342)	(15 867)
Amortyzacja	621	635
(Zysk)/strata ze sprzedaży/likwidacji składników rzeczowych aktywów trwałych	(157)	(100)
(Zysk)/strata z aktualizacji wyceny nieruchomości inwestycyjnych	-	-
(Zysk)/strata na sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-
(Zysk)/strata na sprzedaży nieruchomości	-	-
Odpis i odwrócenie odpisu z tytułu utraty wartości aktywów finansowych	-	-
Koszty z tytułu odsetek	5	51
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu należności	14 902	15 752
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu zapasów	(123)	(85)
Zwiększenie/(zmniejszenie) rezerw	(256)	297
Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek	(6 664)	(18 338)
Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu rozliczeń międzyokresowych	(827)	(1 379)
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu kwot należnych z tytułu umów o budowę	(12 263)	(9 836)
Zwiększenie/(zmniejszenie) salda otrzymanych zaliczek	2 624	(2 813)
Zwiększenie/(zmniejszenie) rezerw z tyt. świadczeń emerytalnych i podobnych	(53)	(69)
Podatek dochodowy zapłacony	(149)	47
Pozostałe	(2)	(29)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	(1 486)	(12 836)
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	153	180
Sprzedaż aktywów finansowych	-	-
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych	-	1 988
Otrzymane odsetki	-	-
Udzielenie pożyczek	-	-
Inwestycje w nieruchomości	(136)	(1 380)
Nabycie aktywów finansowych	(1)	-
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	(582)	(136)
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(566)	652
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Otrzymane kredyty i pożyczki	35	134
Spłata kredytów i pożyczek	-	-
Odsetki zapłacone	(5)	(51)
Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	(34)	(55)
Nabycie akcji (udziałów) własnych	(15)	-
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	(19)	28
Zwiększenie/(zmniejszenie) netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(2 071)	(12 156)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	11 069	18 150
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	8 998	5 994

8

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku

Nota	Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Udziały niekontrolujące	Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Akcje własne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane	Razem		
Na dzień 1 stycznia 2012 roku	627	18 622	-	20 255	14 336	53 840	1 153	54 993
Zysk/(strata) netto za okres	-	-	-	-	2 358	2 358	(144)	2 214
Inne całkowite dochody netto za okres	-	-	-	-	-	-	-	-
Emisja akcji	-	-	-	-	-	-	-	-
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	(1 549)	(1 549)	-	(1 549)
Korekta przynależnych kapitałów udziałów niekontrolujących	-	-	-	-	-	-	-	-
Pozostałe zmiany z konsolidacji	-	-	-	(179)	179	-	-	-
Na dzień 30 czerwca 2012 roku (niebadane)	627	18 622	-	20 076	15 324	54 649	1 009	55 658
 Na dzień 1 stycznia 2013 roku	 627	 18 622	 -	 19 828	 17 037	 56 114	 764	 56 878
Zysk/(strata) netto za okres	-	-	-	-	705	705	(135)	570
Inne całkowite dochody netto za okres	-	-	-	-	-	-	-	-
Emisja akcji	-	-	-	-	-	-	-	-
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	-	-	-	-
Korekta przynależnych kapitałów udziałów niekontrolujących	-	-	-	-	92	92	(107)	(15)
Pozostałe zmiany z konsolidacji	-	-	-	-	-	-	-	-
Na dzień 30 czerwca 2013 roku (niebadane)	627	18 622	-	19 828	17 834	56 911	522	57 433

DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

Grupa Kapitałowa BIPROMET („Grupa”) składa się z BIPROMET S.A. („jednostka dominująca”, „Spółka”) i jej spółek zależnych (patrz Nota 2). Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy, zakończony 30 czerwca 2012 roku oraz na dzień 31 grudnia 2012 roku.

Sprawozdanie z całkowitych dochodów oraz noty do sprawozdania z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku oraz dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku – nie były przedmiotem badania przez biegłego rewidenta.

BIPROMET S.A. została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 19.12.1990 roku. Siedziba Spółki mieści się w Katowicach, przy ul. Granicznej 29. Jednostka dominująca jest wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000135615.

Jednostce dominującej nadano numer statystyczny REGON 003555075.

Grupa BIPROMET S.A. należy do Grupy KGHM Polska Miedź S.A., której jednostką dominującą jest KGHM Polska Miedź S.A.

Przedmiotem działalności BIPROMET S.A. zwanej w dalszej części sprawozdania „Spółką”, „Jednostką Dominującą” oraz jej jednostek zależnych zwanych łącznie „Grupą” jest działalność usługowa w zakresie: projektowania budowlanego, urbanistycznego, technologicznego, wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich części; inżynieria lądowa i wodna, wynajem nieruchomości na własny rachunek. Grupa w przeważającej mierze prowadzi sprzedaż na terytorium kraju.

Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek zależnych wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony.

2. Skład Grupy

W skład Grupy wchodzi BIPROMET S.A. oraz następujące spółki zależne:

Nazwa pełna:	Przedsiębiorstwo Budowlane Katowice S.A. („PBK” S.A.)
Adres siedziby:	40-956 Katowice, ul. Graniczna 29
Identyfikator NIP:	634-013-63-51
Numer w KRS:	0000137474
Numer REGON:	271549049
Akt założycielski	Akt Notarialny 521/92 z dnia 16.01.1992 r.
Procentowy udział w kapitale	30.06.2012r.: 88%; 30.06.2013r.:88%
Adres siedziby:	40-956 Katowice, ul. Graniczna 29

Nazwa pełna:	Bipromet Ecosystem sp. z o.o.
Identyfikator NIP:	954-00-19-025
Numer w KRS:	0000116117
Numer REGON:	272580587
Akt założycielski	Akt notarialny Repertorium A nr 1620/95 z dnia 03.03.1995 r.
Czas trwania:	Nieograniczony
Procentowy udział w kapitale	30.06.2012r.: 51%; 31.12.2012r.: 51%, 30.06.2013r.: 72%

GRUPA KAPITAŁOWA BIPROMET
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku
Dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

Podstawowym przedmiotem działania Grupy jest:

Bipromet S.A.	Działalność w zakresie projektowania budowlanego, urbanistycznego, technologicznego. Wznoszenie kompletnych obiektów budowlanych lub ich części; inżynieria lądowa i wodna. Wynajem nieruchomości.
PBK S.A.	Wznoszenie kompletnych obiektów budowlanych lub ich części. Wykonywanie robót ogólnobudowlanych i specjalistycznych.
Bipromet Ecosystem sp. z o. o.	Wykonywanie instalacji centralnego ogrzewania i instalacji wentylacyjnych.

Dnia 23 sierpnia 2013 roku niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za rok obrotowy.

3. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Grupę działalność, w zakresie stosowanych przez Grupę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe - za wyjątkiem Przedsiębiorstwa Budowlanego Katowice S.A. - zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy.

W dniu 5 sierpnia 2013 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Przedsiębiorstwa Budowlanego Katowice S.A. z siedzibą w Katowicach podjęło uchwałę o rozwiązaniu Przedsiębiorstwa Budowlanego Katowice S.A. ("Spółka Zależna") i otwarciu jej likwidacji. BIPROMET S.A. posiada 2 310 105 akcji, co stanowi 88,09 % akcji Przedsiębiorstwa Budowlanego Katowice S.A. i głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy.

Wniosek o otwarcie postępowania likwidacyjnego został złożony w dniu 5 sierpnia 2013 roku do Sądu Rejonowego Katowice - Wschód z siedzibą w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Kluczowym składnikiem aktywów Przedsiębiorstwa Budowlanego Katowice S.A. są nieruchomości, które zostały ujęte w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym w pozycji Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży i spełniając wymogi MSSF 5.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku.

4. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2013 roku.

- Zmiany do MSR 19 *Świadczenia pracownicze* - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2013 roku lub później,

Zmiany wprowadzone do MSR 19 w zakresie programów określonych świadczeń: dotyczą m.in.: usunięcia metody „korytarza”, wprowadzenia wymogu natychmiastowego ujmowania zmian w aktywach/ zobowiązaniach programu oraz bezzwłocznego ujmowania kosztów przeszłego zatrudnienia, ujmowania zysków/ strat aktuarialnych w innych całkowitych dochodach oraz rozszerzenia zakresu ujawnień.

Zmiany wprowadzają także zmiany w zakresie podziału na krótko i długoterminowe świadczenia pracownicze.

Grupa zastosowała retrospektywnie Zmiany do MSR 19 *Świadczenia pracownicze*.

Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową, ani całkowite dochody Grupy.

Jednocześnie Grupa dokonała aktualizacji polityki rachunkowości w obszarze świadczeń pracowniczych.

Świadczenia pracownicze

Zgodnie z zakładowymi systemami wynagradzania pracownicy Grupy mają prawo do nagród jubileuszowych oraz odpraw emerytalnych. Nagrody jubileuszowe są wypłacane pracownikom po przepracowaniu określonej liczby lat. Odprawy emerytalne są wypłacane jednorazowo, w momencie przejścia na emeryturę. Wysokość odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych zależy od stażu pracy oraz średniego wynagrodzenia pracownika. Grupa tworzy rezerwę na przyszłe zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w celu przyporządkowania kosztów do okresów, których dotyczą. Według MSR 19 nagrody jubileuszowe są innymi długoterminowymi świadczeniami pracowniczymi, natomiast odprawy emerytalne są programami określonych świadczeń po okresie zatrudnienia. Wartość bieżąca tych zobowiązań na koniec roku jest obliczona przez niezależnego aktuarium. Naliczone zobowiązania są równe zdyskontowanym płatnościom, które w przyszłości zostaną dokonane, z uwzględnieniem rotacji zatrudnienia i dotyczą okresu do dnia bilansowego. Informacje demograficzne oraz informacje o rotacji zatrudnienia oparte są o dane historyczne. Zyski i straty z obliczeń aktuarialnych dotyczące świadczeń po okresie zatrudnienia są rozpoznawane w innych całkowitych dochodach.

Ponadto Grupa wypłaca świadczenie z tytułu odpraw pośmiertnych. W razie śmierci pracownika w czasie trwania stosunku pracy, jego rodzinie przysługuje odprawa pośmiertna. Jej wielkość uzależniona jest od stażu pracy oraz średniego wynagrodzenia pracownika. Wysokość zobowiązania na koniec roku jest obliczona przez niezależnego aktuarium.

- Zmiany do MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych: Prezentacja pozycji innych całkowitych dochodów* - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 lipca 2012 roku lub później

Zmiany dotyczą grupowania pozycji innych całkowitych dochodów. Pozycje innych całkowitych dochodów podlegające w przyszłości przeklasyfikowaniu do zysku lub straty prezentowane są oddzielnie od pozycji, które nie będą przeklasyfikowane do zysku lub straty.

Grupa dokonała retrospektywnych zmian w prezentacji innych całkowitych dochodów w prezentowanych w sprawozdaniu finansowym Grupy. Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani wartość całkowitych dochodów Grupy.

- Zmiany do MSR 12 *Podatek dochodowy: Realizacja podatkowa aktywów* – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2012 roku lub później – w UE mający zastosowanie najpóźniej dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2013 roku lub później,

Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową, wyniki działalności Grupy, ani też na zakres informacji prezentowanych w sprawozdaniu finansowym Grupy.

- Zmiany do MSSF 1 *Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy: znacząca hiperinflacja i usunięcie stałych dat dla stosujących MSSF po raz pierwszy* – mające

zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 lipca 2011 roku lub później –w UE mający zastosowanie najpóźniej dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2013 roku lub później,

Zmiany do MSSF 1 nie dotyczyły Grupy.

- MSSF 13 *Wycena wartości godziwej* – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2013 roku lub później,

MSSF 13 wprowadza jeden zbiór zasad dotyczących sposobu ustalania wartości godziwej finansowych i nie-finansowych aktywów i zobowiązań, gdy taka wycena jest wymagana lub dozwolona przez MSSF. MSSF 13 nie wpływa na to, kiedy Grupa ma obowiązek dokonać wyceny według wartości godziwej. Regulacje MSSF 13 mają zastosowanie zarówno do wyceny początkowej, jak i wyceny po początkowym ujęciu.

Wymaga nowych ujawnień w obszarze technik (metod) wyceny oraz informacji/ danych wejściowych do ustalenia wartości godziwej oraz wpływu pewnych informacji wejściowych na wycenę według wartości godziwej.

Zastosowanie MSSF 13 nie miało wpływu na sytuację finansową, wyniki działalności, ani też na zakres informacji prezentowanych w sprawozdaniu finansowym Grupy.

- KIMSF 20 Koszty usuwania nadkładu w fazie produkcyjnej w kopalni odkrywkowej– mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2013 roku lub później,

Interpretacja nie ma zastosowania dla Grupy.

- Zmiany do MSSF 7 *Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji: Kompensowanie aktywów finansowych i zobowiązań finansowych* - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2013 roku lub później

Zmiany wprowadzają dodatkowe ujawnienia ilościowe i jakościowe dotyczące transferów/ przeniesień aktywów finansowych, jeżeli:

- aktywa finansowe są w całości usuwane z bilansu, ale jednostka utrzymuje zaangażowanie w te aktywa (np. poprzez opcje lub gwarancje dotyczące przeniesionych aktywów)
- aktywa finansowe nie są w całości usuwane z bilansu

Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani wyniki działalności Grupy.

- Zmiany do MSSF 1 *Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy: Pożyczki rządowe* – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2013 roku lub później,

Zmiany do MSSF 1 nie dotyczyły Grupy.

- Zmiany wynikające z przeglądu MSSF (opublikowane w maju 2012 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2013 roku lub później

MSR 1 - Zmiana wyjaśnia różnicę pomiędzy dobrowolnie przedstawionymi dodatkowymi danymi porównawczymi i wymaganym minimum danych porównawczych,

MSR 16 – Zmiana wyjaśnia, iż główne części zamienne i sprzęt serwisowy, które spełniają kryteria definicji rzeczowych aktywów trwałych nie są zapasami,

MSR 32 - Zmiana usuwa istniejące wymogi dotyczące ujmowania podatku z MSR 32 i wymaga zastosowania MSR 12 w odniesieniu do podatków dochodowych wynikających z dystrybucji do właścicieli instrumentów finansowych,

MSR 34 - Zmiana wyjaśnia wymogi MSR 34 dotyczące informacji na temat łącznej wartości aktywów i zobowiązań każdego segmentu sprawozdawczego w celu wzmocnienia spójności z wymogami MSSF 8 Segmenty operacyjne. Zgodnie ze zmianą łączna wartość aktywów i zobowiązań danego segmentu sprawozdawczego musi zostać ujawniona tylko jeżeli: wartości te są regularnie raportowane do głównego decydenta operacyjnego jednostki oraz nastąpiła istotna zmiana łącznej wartości aktywów i zobowiązań ujawnionych w poprzednim rocznym sprawozdaniu finansowym dla tego segmentu.

Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową, wyniki działalności Grupy, ani też na zakres informacji prezentowanych w sprawozdaniu finansowym Grupy.

Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie.

5. Zmiana szacunków

W okresie zakończonym dnia 30 czerwca 2013 roku Spółki grupy nie dokonały zmian metod kalkulacji szacunków ani zmian założeń.

6. Sezonowość działalności

Działalność Grupy nie ma charakteru sezonowego, zatem przedstawiane wyniki Grupy nie odnotowują istotnych wahań w trakcie roku.

7. Informacje dotyczące segmentów działalności

Dla celów zarządczych, w celu umożliwienia przeprowadzenia oceny wyników działalności obszaru organizacyjnego oraz podejmowania decyzji, Grupa podzielona jest na trzy rodzaje działalności w oparciu o wytwarzane produkty i świadczone usługi. Działalność spółek zależnych obejmuje wyłącznie działalność sklasyfikowaną w segmencie „A”. Istnieją zatem następujące segmenty sprawozdawcze:

- Segment A - działalność budowlana
- Segment B – działalność inwestycyjna
- Segment C - działalność pozostała

Podział działalności na poszczególne segmenty został dokonany poprzez kwalifikację poszczególnych obszarów działalności jednostki.

Działalność budowlana obejmuje:

- usługi projektowe we wszystkich branżach w tym m.in.: budownictwie ogólnym, przemysłowym i przemyśle ciężkim;
- usługi generalnego wykonawstwa inwestycji, w tym m.in.: budownictwo ogólne i przemysłowe;
- usługi kompletacji dostaw;

Działalność inwestycyjna obejmuje:

- usługi wynajmu i dzierżawy;

Działalność pozostała obejmuje:

- usługi poligraficzne.

Segmenty operacyjne zostały połączone w celu stworzenia segmentów sprawozdawczych. Ze względu na zbliżoną naturę i charakter usług, segment operacyjny „działalność budowlana PBK S.A” i „działalność budowlana Bipromet Ecosystem Sp. z o.o.” zostały połączone w segmentem operacyjnym działalność budowlana Bipromet w celu utworzenia segmentu sprawozdawczego „działalność budowlana”.

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata na działalności operacyjnej.

Ze względu na rodzaj prowadzonej działalności Spółki Grupy nie ma racjonalnej możliwości przypisania kosztów ogólnego zarządu oraz kosztów sprzedaży.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne wraz z przychodami i kosztami finansowymi są alokowane w zakresie w jakim dotyczą działalności danego segmentu. Niezaalokowane koszty i przychody są prezentowane jako przychody/koszty nieprzypisane.

GRUPA KAPITAŁOWA BIPROMET
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku
Dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

Działalność kontynuowana według segmentów za 6 miesięcy 2013 roku:

Okres zakończony 30 czerwca 2013 roku	Działalność kontynuowana				Wyłączenia	Działalność ogółem
	Segment A	Segment B	Segment C	Razem		
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	19 360	2 004	30	21 394	–	21 394
Sprzedaż między segmentami	–	447	266	713	713	–
Przychody segmentu ogółem	19 360	2 451	296	22 107	713	21 394
Koszty						
Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych	16 969	1 649	24	18 642	–	18 642
Koszty między segmentami	–	339	203	542	713	(171)
Zysk/(strata) segmentu	2 391	463	69	2 923	–	2 923
Pozostałe przychody operacyjne	222	5	–	227	–	227
Pozostałe koszty operacyjne	18	8	–	26	–	26
Zysk/(strata) segmentu	2 595	460	69	3 124	–	3 124
Przychody finansowe	–	–	–	–	–	–
Koszty finansowe	117	–	–	117	–	117
Zysk/(strata) segmentu	2 478	460	69	3 007	–	3 007
Przychody nieprzypisane	–	–	–	–	–	556
Koszty nieprzypisane	–	–	–	–	–	2 707
Zysk/(strata) segmentu	–	–	–	–	–	856
Aktywa segmentu	40 906	35 239	10	76 155	–	76 155
Aktywa nieprzypisane	–	–	–	15 332	–	15 332
Zobowiązania segmentu	22 763	165	20	22 948	–	22 948
Zobowiązania nieprzypisane	–	–	–	11 106	–	11 106
Inne informacje						
Nakłady inwestycyjne	684	45	–	729	–	729

- Aktywa segmentu nie zawierają podatku odroczonego (32 tys. PLN), akcji i udziałów (26 tys. PLN), środków pieniężnych (8 998 tys. PLN) i rozliczeń międzyokresowych (285 tys. PLN) ponieważ te aktywa są zarządzane na poziomie Grupy.
- Zobowiązania segmentu nie obejmują podatku odroczonego (7 283 tys. PLN), zobowiązań z tytułu kredytów (146 tys. PLN), zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych (999 tys. PLN) oraz rozliczeń międzyokresowych (417 tys. PLN) ponieważ te zobowiązania są zarządzane na poziomie Grupy.
- Zysk segmentu nie uwzględnia kosztów sprzedaży (238 tys. PLN), kosztów zarządu (2 364 tys. PLN) pozostałych przychodów operacyjnych (550 tys. PLN), przychodów finansowych (6 tys. PLN) pozostałych kosztów operacyjnych (23 tys. PLN) oraz kosztów finansowych (72 tys. PLN).

GRUPA KAPITAŁOWA BIPROMET
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku
Dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

Działalność kontynuowana według segmentów za 6 miesięcy 2012 roku:

Okres zakończony 30 czerwca 2012 roku	Działalność kontynuowana				Wyłączenia	Działalność ogółem
	Segment A	Segment B	Segment C	Razem		
Przychody						
Sprzedaż na zewnątrz	28 513	2 027	34	30 574	–	30 574
Sprzedaż między segmentami	–	448	163	611	611	–
Przychody segmentu ogółem	<u>28 513</u>	<u>2 475</u>	<u>197</u>	<u>31 185</u>	<u>611</u>	<u>30 574</u>
Koszty						
Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych	23 850	1 516	23	25 389	–	25 389
Koszty między segmentami	–	299	108	407	611	(204)
Zysk/(strata) segmentu	<u>4 663</u>	<u>660</u>	<u>66</u>	<u>5 389</u>	<u>–</u>	<u>5 389</u>
Pozostałe przychody operacyjne	719	3	–	722	–	722
Pozostałe koszty operacyjne	538	3	–	541	–	541
Zysk/(strata) segmentu	<u>4 844</u>	<u>660</u>	<u>66</u>	<u>5 570</u>	<u>–</u>	<u>5 570</u>
Przychody finansowe	3	–	–	3	–	3
Koszty finansowe	157	–	–	157	–	157
Zysk/(strata) segmentu	<u>4 690</u>	<u>660</u>	<u>66</u>	<u>5 416</u>	<u>–</u>	<u>5 416</u>
Przychody nieprzypisane	–	–	–	–	–	724
Koszty nieprzypisane	–	–	–	–	–	3 109
Zysk/(strata) segmentu	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>3 031</u>
Aktywa segmentu	40 678	40 038	6	80 722	–	80 722
Aktywa nieprzypisane	–	–	–	–	–	9 205
Zobowiązania segmentu	21 466	254	7	21 727	–	21 727
Zobowiązania nieprzypisane	–	–	–	–	–	12 670
Inne informacje						
Nakłady inwestycyjne	119	21	–	140	–	140

- Aktywa segmentu nie zawierają podatku odroczonego (34 tys. PLN), akcji i udziałów (26 tys. PLN), środków pieniężnych (5 994 tys. PLN) i rozliczeń międzyokresowych (248 tys. PLN) ponieważ te aktywa są zarządzane na poziomie Grupy.
- Zobowiązania segmentu nie obejmują podatku odroczonego (6 922 tys. PLN), zobowiązań z tytułu kredytów (1 056 tys. PLN) zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych (682 tys. PLN) oraz rozliczeń międzyokresowych (337 tys. PLN) ponieważ te zobowiązania są zarządzane na poziomie Grupy.
- Zysk segmentu nie uwzględnia kosztów sprzedaży (297 tys. PLN), kosztów zarządu (2 514 tys. PLN) pozostałych przychodów operacyjnych (654 tys. PLN), przychodów finansowych (70 tys. PLN) pozostałych kosztów operacyjnych 81 tys. PLN) oraz kosztów finansowych (217 tys. PLN).

Podział przychodów ze sprzedaży według odbiorców którzy przekraczają 10% ogółu przychodów Grupy:

Podział odbiorców według segmentów	30 czerwca 2013 (niebadane)	30 czerwca 2012 (niebadane)
Segment A		
- KGHM Polska Miedź S.A.	3 855	4 265
- Orzeł Biały S.A.	673	5 652
- Arcelor Mittal Galati S.A.	–	3 564
- Pozostali (poniżej 10%)	14 832	15 032
Segment B		
- Pozostali (poniżej 10%)	2 004	2 027
Segment C		
- Pozostali (poniżej 10%)	30	34
Razem	<u>21 394</u>	<u>30 574</u>

8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Dla celów śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych, środki pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji:

<i>za okres 6 miesięcy zakończony</i>	<i>30 czerwca 2013 (niebadane)</i>	<i>30 czerwca 2012 (niebadane)</i>
Środki pieniężne w banku i w kasie	73	2 209
Lokaty krótkoterminowe	8 878	3 743
Inne środki pieniężne	47	42
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty	8 998	5 994

9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W dniu 10 czerwca 2013 roku akcjonariusze Spółki dominującej podjęli uchwałę o przeznaczeniu całego zysku wypracowanego w roku 2012 na kapitał zapasowy. W związku z tym w roku 2013 Grupa nie wypłaci dywidendy z zysku za rok 2012.

10. Podatek dochodowy

Główne składniki obciążenia podatkowego w rachunku zysków i strat przedstawiają się następująco:

	<i>30 czerwca 2013 (niebadane)</i>	<i>30 czerwca 2012 (niebadane)</i>
Ujęte w zysku lub stracie		
<i>Bieżący podatek dochodowy</i>		
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	-	-
<i>Odroczony podatek dochodowy</i>		
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	283	817
Obciążenie podatkowe wykazane w zysku lub stracie	283	817
Sprawozdanie z całkowitych dochodów		
<i>Odroczony podatek dochodowy</i>		
Podatek od niezrealizowanego zysku/(straty) z tytułu aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-
Podatek od zysku/(straty) netto z tytułu aktualizacji wyceny do wartości godziwej majątku trwałego	-	-
Korzyść podatkowa/(obciążenie podatkowe) ujęta/e w innych całkowitych dochodach	-	-

11. Rzeczowe aktywa trwałe

11.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 roku, Grupa nabyła rzeczowe aktywa trwałe o wartości 130 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 roku: 119 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 roku, Grupa sprzedała składniki rzeczowych aktywów trwałych o wartości netto 11 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 roku Grupa nie dokonała sprzedaży składników rzeczowych aktywów trwałych) osiągając zysk netto na sprzedaży 143 tys. PLN.

11.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie 6 miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2013 r., Grupa nie dokonała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 r. również nie dokonała odpisów).

12. Wartości niematerialne

12.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 roku, Grupa nabyła składniki wartości niematerialnych o wartości 419 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 roku: 17 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 roku, Grupa nie dokonała sprzedaży składników wartości niematerialnych (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 roku również nie dokonała takiej sprzedaży).

12.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2013 r., Grupa nie dokonała odpisów aktualizujących wartość wartości niematerialnych. (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 r. również nie dokonała odpisów).

13. Zapasy

W okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2013 roku, Grupa nie dokonała odpisów aktualizujących wartość zapasów (w okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2012 roku Grupa również nie dokonała takich odpisów).

14. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

14.1. Długoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

	30 czerwca 2013 (niebadane)	31 grudnia 2012
Kaucje z tytułu umów o budowę	568	528
Pozostałe należności od osób trzecich (depozyt bankowy)	-	249
Pozostałe należności od podmiotów powiązanych	-	-
Należności ogółem (netto)	568	777
Odpis aktualizujący należności	-	-
Należności brutto	568	777

14.2. Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

	30 czerwca 2013 (niebadane)	31 grudnia 2012
Należności z tytułu dostaw i usług	3 439	18 154
Kaucje z tytułu umów o budowę	2 052	1 952
Zaliczki przekazane	219	21
Należności budżetowe	997	2 519
Pozostałe należności	810	182
Należności ogółem (netto)	7 517	22 828
Odpis aktualizujący należności	2 063	2 643
Należności brutto	9 580	25 471

15. Rezerwy

Na dzień 30 czerwca 2013 roku Spółki Grupy dokonały aktualizacji wyceny rezerw na naprawy gwarancyjne. Wartość rezerw na naprawy gwarancyjne w porównaniu ze stanem na dzień 30 czerwca 2012 roku wzrosła o kwotę 259 tys. PLN.

Rezerwy z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych w porównaniu ze stanem rezerw na dzień 30 czerwca 2012 roku, wzrosły o kwotę 317 tys. PLN.

16. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

Obowiązujące na dzień 30.06.2013 r. umowy kredytowe zawarte przez Bipromet S.A.:

Umowa kredytu z Bankiem PEKAO S.A. nr 17/2008 z dnia 05.06.2008 r. o linię wielocelową, wielowalutową wraz z późniejszymi zmianami. Termin wykorzystania umowy wygasł w dniu: 31.05.2010 r. W ramach tej umowy funkcjonują jedynie gwarancje wystawione przed tym terminem (tj 200 tys. PLN). Termin wygaśnięcia ostatniej gwarancji upływa 31.12.2013 r.

Umowa kredytu z Bankiem PEKAO S.A. nr 4/2010 ÍSCK z dnia 19.07.2010 r. wraz z późniejszymi zmianami. Na mocy podpisanego w dniu 19.07.2013 r. Aneksu nr 5/2013 Bank udzielił Bipromet S.A. wielocelowego limitu kredytowego do łącznej kwoty 9 000 tys. PLN do dnia 30.06.2014 r. Kwota limitu może być wykorzystywana w postaci gwarancji bankowych bądź akredytyw. Na dzień 30 czerwca 2013 r. Spółka wykorzystuje 6 599 tys. PLN w ramach gwarancji bankowych.

Zabezpieczeniem we wszystkich liniach kredytowych są: hipoteka umowna kaucyjna, cesja praw z tytułu ubezpieczenia mienia, pełnomocnictwo do prowadzonego przez bank rachunku oraz zabezpieczenie obrotów na rachunku bankowym.

Obowiązujące na dzień 30.06.2013 r. umowy kredytowe zawarte przez Bipromet Ecosystem sp.z o.o.:

Umowa kredytu z Bankiem PKO BP z dnia 17.05.2013 r. o kredyt w rachunku bieżącym w wysokości 200 tys. PLN. Termin spłaty kredytu upływa dnia 16.05.2014 r. Oprocentowanie: WIBOR 3m + marża banku. Na dzień 30 czerwca 2013 roku Spółka wykorzystuje 35 tys. PLN z dostępnych środków.

Obowiązujące na dzień 30.06.2013 r. umowy kredytowe zawarte przez Przedsiębiorstwo Budowlane Katowice S.A.:

Umowa kredytu w rachunku bieżącym nr 11/173/10/Z/VV z dnia 24 czerwca 2010 r. W dniu 19.12.2012 roku podpisano aneks. W ramach tej umowy funkcjonują jedynie gwarancje bankowe (tj. 89 tys. PLN). Termin wygaśnięcia ostatniej gwarancji upływa 14 lipca 2014 roku.

17. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

17.1. Długoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

<i>Zobowiązania długoterminowe</i>	<i>30 czerwca 2013 (niebadane)</i>	<i>31 grudnia 2012</i>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług powyżej 12 m-cy	9	–
Zobowiązania z tytułu kaucji (gwarancje dobrego wykonania)	1 471	2 357
Pozostałe zobowiązania	–	35
Razem	1 480	2 392

17.2. Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

<i>Zobowiązania krótkoterminowe</i>	<i>30 czerwca 2013 (niebadane)</i>	<i>31 grudnia 2012</i>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	3 788	7 613
Otrzymane zaliczki na realizowane kontrakty	9 606	6 913
Zobowiązania z tytułu zakupu aktywów trwałych	10	101
	13 404	14 627
Pozostałe zobowiązania:		
Zobowiązania z tytułu kaucji (gwarancje dobrego wykonania)	1 581	766
Zobowiązania wobec pracowników z tytułu wynagrodzeń	779	763
Zobowiązania z tytułu umów cywilnoprawnych	2	90
Kaucje zabezpieczające z tytułu wynajmu pomieszczeń	165	166
Pozostałe	–	127
	2 527	1 912
Zobowiązania budżetowe:		
Podatek dochodowy od osób prawnych	–	149
Podatek dochodowy od osób fizycznych	295	213
Podatek VAT	50	3 047
Ubezpieczenia społeczne, zdrowotne i inne	844	704
PFRON	3	2
	1 192	4 115
Razem	17 123	20 654

18. Rozliczenia międzyokresowe

18.1. Rozliczenia międzyokresowe czynne

	<i>30 czerwca 2013 (niebadane)</i>	<i>31 grudnia 2012</i>
Rozliczenia międzyokresowe kosztów z tytułu:	954	864
Z tytułu prenumeraty	1	4
Z tytułu ubezpieczeń	691	817
Z tytułu subskrypcji oprogramowania	–	8
Z tytułu opłat za wieczyste użytkowanie	53	–
Pozostałe	209	35
Pozostałe rozliczenia międzyokresowe z tytułu:	16 159	5 703
Kwoty należne od odbiorców z tytułu umów o budowę (wycena kontraktów)	16 159	5 703
Razem	17 113	6 567
- krótkoterminowe	16 730	6 069
- długoterminowe	383	498

18.2. Rozliczenia międzyokresowe bierne

	30 czerwca 2013 (niebadane)	31 grudnia 2012
Rozliczenia międzyokresowe kosztów z tytułu:	898	1 888
Z tytułu niewykorzystanych urlopów	263	551
Z tytułu premii pracowniczych	476	1 209
Z tytułu badania bilansu	27	64
Z tytułu usług aktuarialnych	–	9
Z tytułu pozostałych kosztów kontraktów	9	24
Z tytułu kosztów zakończenia kontraktów	116	29
Pozostałe	7	2
Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu:	4 040	5 502
Kwoty należne odbiorcom z tytułu umów o budowę (wycena kontraktów)	4 040	5 448
Rezerwa na straty na kontraktach	–	54
Razem	4 938	7 390
- krótkoterminowe	4 938	7 390
- długoterminowe	–	–

19. Działalność zaniechana

W okresie objętym sprawozdaniem działalność zaniechana nie wystąpiła.

20. Instrumenty finansowe

W okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiły żadne zmiany w klasyfikacji instrumentów finansowych i stanie ich posiadania.

21. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Ryzyko kredytowe jest to ryzyko poniesienia przez Grupę strat finansowych na skutek niewypełnienia przez kontrahenta będącego stroną instrumentu finansowego swoich kontraktowych zobowiązań. Ryzyko kredytowe jest głównie związane z należnościami Grupy od klientów oraz inwestycjami finansowymi. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty są lokowane w instytucjach finansowych o wysokiej wiarygodności finansowej.

Na dzień 30 czerwca 2013 roku ryzyko kredytowe w porównaniu do stanu wykazanego w sprawozdaniu za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku nie uległo istotnym zmianom.

22. Zarządzanie kapitałem

W okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiły istotne zmiany w zasadach zarządzania kapitałem i są one zbieżne z zasadami opisanymi w sprawozdaniu za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku.

23. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń na rzecz pozostałych jednostek to przede wszystkim gwarancje wystawione przez banki na rzecz kontrahentów spółki BIPROMET na zabezpieczenie ich roszczeń w stosunku do spółki z tytułu wykonywanych kontraktów.

<i>Zobowiązania warunkowe</i>	<i>30 czerwca 2013 (niebadane)</i>	<i>31 grudnia 2012</i>
- z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń	6 890	3 269
- z tytułu wystawionych weksli jako zabezpieczenie	291	291
Razem zobowiązania warunkowe	7 181	3 560

Grupa nie ujawnia aktywów warunkowych ponieważ wpływ korzyści ekonomicznych z tego tytułu jest mało prawdopodobny.

24. Zobowiązania inwestycyjne

Na dzień 30 czerwca 2013 roku Grupa nie zobowiązała się ponieść nakładów na rzeczowe aktywa trwałe (na dzień 31 grudnia 2012 roku: 277 tys. PLN).

25. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi w okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 i 2012 roku:

<i>Podmiot powiązany</i>		<i>Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych (niebadane)</i>	<i>Zakupy od podmiotów powiązanych (niebadane)</i>	<i>Należności od podmiotów powiązanych (niebadane)</i>	<i>Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych (w tym zaliczki) (niebadane)</i>	<i>Pozostałe koszty operacyjne (niebadane)</i>
Jednostka dominująca:						
KGHM Polska Miedź S.A.	2013	3 325	8	2 311	8 976	600
	2012	4 265	10	225	4 998	—
		—	—	—	—	—
Pozostałe podmioty powiązane:						
PHP MERCUS sp. z o.o.	2013	—	1	—	1	—
	2012	—	6	—	1	—
		—	—	—	—	—
INTERFERIE S.A.	2013	—	1	—	—	—
	2012	—	1	—	—	—
		—	—	—	—	—
KGHM ECOREN S.A.	2013	30	—	—	—	—

26. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

Zarząd Spółki Dominującej poinformował w nocy nr 3, że spółka zależna Przedsiębiorstwo Budowlane Katowice S.A. w dniu 5 sierpnia 2013 roku została postawiona w stan likwidacji.

Katowice, dnia 23.08.2013 r.

Tadeusz Baj
Prezes Zarządu

Marek Kacprowicz
Członek Zarządu

Jolanta Nowosielska
Prokurent, Główny Księgowy